PERATURAN 
JUDUL 

POKOK MATERI 

MUATAN 

PENYAMPAIAN KE SEKRETARIAT JENDERAL KETERANGAN 
JAN  FEB MAR APR MEI JUN JUL AGT SEP OKT NOV DES 

Indonesia dan 

Tempat Pemasukan 
Komoditas 

Perikanan dan 

Tempat Pemasukan 

Komoditas 

Pergaraman 

a. 319 (tiga ratus 

sembilan belas) HS 
Code tidak 

mengalami 

perubahan/tetap; 

dan 

b. 39 (tiga puluh 

sembilan) HS Code 
mengalami 

penyesuaian (hilang 

atau split/terbagi 

menjadi beberapa HS 

Code). 

5. Direktorat Jenderal Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan